
' 

• 

SMLOUVA O DODÁVCE VODY A ODVÁDĚNI ODPADNICH VOD Č. 69065404/2 

uzavrená v souladu s pffslušnýml ustanoveními zákona č. 27412001 Sb., o vodovodech a kanallzacfch pro velefnou potfebu, (dále Jen .zé.kon o vodovodech a kanalizaclch· 
nebo Jen .zilkon"), (dále Jen .Smlouva1 mezi nlže uvedenými smluvnrmi stranami: 

Severočeská vodárenská společnost a. s., Přltkovská 1689/14, Trnovany, 416 60 Teplice, 1C: 49099469, vlastnlk vodovodu 
Severočeská vodárenská společnost a. s., Pfftkovská 1689/14, Trnovany, 416 60 Tepllce, IC: 49099469, vlastnlk kanalizace 
dále společně Jen Vlastnfk, za něho! jedná PROVOZOVATEL oprávněný na základě smlouvy uzavlené s vlastnlkem v souladu s usl. § e, odst. 2 zákona o vodovodech a 
kanallzacich, k uzavlenl této Smlouvy dle § a, odst. 6 téhož zákona a k výkonu všech práv a PQVinnosU vlastnlka ve vztahu k odběrateli: 

PROVOZOVATEL: ODB�RATEL: 

SeveroCeské vodovody a kanalizace, a. s. 

se sídlem: Pfltkovská 1689/14, Trnovany, 415 50 Teplice 

IČ: 49099451 Plálce DPH - DIČ: CZ49099461 
zapsany v obchodním rejstNku vedeném: 

Statutérnl město Tepllce 

Adresa: Ulice: námistl Svottody 
Cást obce: Teplice 
Obec: Tepllce 
Slát CeskA republ/ka 

č. p.: 2 
č.o.: 2 
PSČ: 41501 

KraJskf soud v ústf nad Labem oddll B, violka 465 IČ: 00266621 Plálce DPH - DIČ: CZ00266621 

zastoupen9' Oméno):  
funkce: referent zákaznického centra 

(dále Jen .Provozovatel") 

. Konta k tni údaje platné ke dni podpisu smlouvy: 
Tel.:  Mobil:  
E-mall:  Web:  
Clslo účlu Provozovatele: 360760110100 
ID datové schr.:1nky. f7rf9ns 

zapsanYv obchodnlm rejstftku vedeném: 

zastoupeny Oméno): Kolárové Marcela 
(funkce): zástupce odběratele 

Adresa pro dol'llčovánl: Prltkovské 1689/14, Trnovany, 416 50 Teplice 1 (dále jen .Odběratel") 

Kontaktnl údaje a adresa Odběratele pro doručováni: 
Statutárnl město Tepllce 
Ulice: ntimistl Svobody 
Část obce: Teplice 
Dodacl pošta: 416 01 Tepllce 1 
Tel.: 417 510 111,417 610 392 
E-mail: 

č. p.: 2 č. o.: 2 
Obec: Tepl/ce Stát Česká republlka 

) 
1D datové schr.:1nky. nmrb49w 

Provozovatel a Odběratel budou dále společně označováni Jako .Smluvní silany", samoslatně pak každý Jen Jako .Smluvnl strana·. Pro účely fakturace vodného a stočného 
za dodávku vody a/nebo odváděni odpadnlch vod poskytnut'ých Odběrateli přede dnem účinnosti této Smlouvy na níže uvedeném Odběrném mlslě prohlašuje Odběralel, že 
pfeclmět léto Smlouvy byl plněn již pi'ede dnem účlnnosU léto Smlouvy, a to ode dne: 05.07.2022. Smluvní slrany dále prohlašuj!, že tolo plněn! nebylo v rozporu 
s oprávněnými zájmy žádné ze Smluvních stran a považuji Je za plnění podle léto· Smlouvy. 

Informace o tom, Jak Provozovatel zpracovává osobní ůdaje fyzick9'ch osob podfleJfclch se na f>'něnf Smlouvy rn. Odběratele, zéstupců Odběratele aj.) se nacházl 
v dokumenlu ..Zásady zpracováni osobnlch údaJU zákaznlků", který Je umístěn na webových slránkách Provozovalele [www.scvk.cz/o-spolecnosti) a zákaznickém centru 
Provozovatele (dále Jen .Zásady zpracováni osobnlch údajů"). 

Odběratel se zavazuje informovt;il všechny své zástupce a Jiné fyzické osoby (dále Jen .Subjekty údajů"), Jejichž osobnl udaje predává Provozovateli, o zpracováváni Jejich 
osobnlch údajů Provozovalelem, a lo v rozsahu vyžadovaném čt 13 (plfp. čl. 14) obecného naffzenl o ochraně osobnlch údajů (EU) č. 2016/679. Odběralel se zavazuje 
Subjekty údaJU Informoval zejména o lom, že Jejich osobnl ůdaje pledává Provozovalell a seznámil je se .Zásadami zpracováni osobnlch údajů zákaznlku", včetně účelu 
pfeclánl a rozsahu predávaných osobnlch údajů. 

Osobnl údaje Odběratele a Jeho kontaktnlch osob může Provozovatel rovněf. vyullvat pro zasllěnl novinek a marketlngovjch sděleni (déle Jen „zprév"), Jak Je 
popséno v „Zásadách zpracováni osobnlch údaji) zékaznlkú". Odběratel se může za zaallánl těchto zprév kdykoliv odhlAsft prostfednlctvlm [www.scvk.cz/o
spolecnosll] nebo pomoci odkazu umlstěném v každé takové zprávě. 

Smluvnl strany se dohodly, že komunikace souvisejlcf s touto Smlouvu bude adresována kontaktnl osobě uvedené v léto Smlouvě, a to včetně poskytnuti pffslupovych ůdaJU 
Odběratele k zákaznickému účtu provozovanému na webových stránkách Provozovatele a zpřístupněni dalšrch osobnlch údajů Odběratele souvlsejlcfch se správou Jeho 
zákaznického účtu. Pokud Odběratel zpllstupnl své pllstupové údaje trell osobě, člnl tak na vlastnl odpovědnost, včetně pNpadn9'ch dopadů na ochranu svých osobních 
údaJú. 

I. Pfedmět smlouvy, Dodávka vody a odváděni odpadních vod. Odběrné místo evidenční číslo: 609001989

(1) Pfedmělem léto smlouvy Je úprava vztahů, práv a povinnosti Smluvních stran pi'i: 

dodávce vody z VOOovodu odváděni odpadnlch vod kanalizaci 

Účel dodávky vody a odváděni odpadních vod: Objekty soclálnfho charakteru - Zvléltnl vj'chovné zaflzeni - neznámo 

Vlastnlk. připojené stavby/pozemku: 
Odběratel 

Vlastnlk. pffpojky. Nenl-11 uvedeno Jinak, Je vlastnlkem pNpojky vlastnlk pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci. 

79101821 

Odběratel (vodovodnl přípojka) 
Odběratel (kanallzaCnl pflpoJka) 



------ -- - -· ---·-·------�-----·�------------

' 

(2) Smluvnf strany se dohodly, že mlstem stavby nebo pozemku připojeným pffpoJkou na vodovod a kanalizaci (dále jen .Odběrné míslo") Je: 
Adresa Odběrného mlsta: -- Evidenailč/sloOM: · 609001989

U Nových láznl 1266/9, Teplice, k. ú. Teplice, e. parc. 1607 

(3) Smluvnl strany se dohodly, že množstvl dodané vody bude zjišťováno: 
vodoměrem Umístěni vodoměru: Šachta A 1 (mimo komunlkaa) 

(4) Smluvnf strany se dohodly, že mnofstvl odváděných odpadních vod, pffp. I odváděných srážkových vod, bude stanoveno takto: 
a) množslvl odváděných odpadních vod bude stanoveno: 

ve výši dodané vody 
b) množslvl srážkových vod bude stanoveno: 

výpoCtem 

Dlouhodob9 srážkový normél· 662 o mm/rok, tj. O 6620 m/rok Oblast· Tepllce - 236 m n m ' ' . .

Klasifikace ploch podle§ 20 odsl 6 zákona Zpoplatněné Osvobozené od plalby za srážkové vody 

Druh plochy: Odlokový Plocha (mi Redukovaná plocha Plocha (mi Redukovaná plocha 
součlnllel (mi (mi 

A Těžce propustné zpevněné plochy, zastavěné plochy 0,90 376 338 o o 

B Vegetační stlechy s mocnoslf souvrslvl od 6 cm do 1 O cm 0,60 o o o o 

C Propustné zpevněné plochy 0,40 o o o o 

D Vegetačnl sltechy s mocnoslf souvrstvl od 11 do 30 cm 0,30 o o o o 

E Vegelačnl st7e<:hy s mocnosU souvrstvl od 31 cm 0,10 o o o o 

F Plocha k,yté vegetaci, zatravněné plochy 0,05 o o o o 

Součet ploch 376 338 o o 

Ročni množstvl odváděných srážkových vod Q v m3 190 o 

= součet Redukovaných ploch (= Plocha král Odtokový součlnllel) v m:i krát Dlouhodobý srážkový normál v m/rok. 
V pffpadě, že dojde ke změně podmfnek stanovených zákonem pro osvobozeni ploch od platby za srážkové vody, Je Odběratel povinen do 16 dnů pi'edat Provozovateli 
podklady pro pffslušnou změnu Smlouvy. 

Smluvni strany se dohodly, že Provozovatel Je oprávněn údaj o hodnotě dlouhodobého Srážkového nonnálu, použitý pro výpoCet množstvl srážkových vod odváděných 
do kanalizace, pravidelně aktualizovat na základě údajů poskytnutých Cesk9m hydrometeorologickým úslavem nebo Jakoukoliv Jinou organizaci jej nahrazujlcf tak, aby údaje 
obsažené v této tabulce byly v souladu s platným! právními pi'edplsy. Změna údaje o hodnotě dlouhodobého srážkového normálu uvedeného v čt I. odst 4 plsm. b) lélo 
Smlouvy nenl považována za změnu této Smlouvy. Platné hodnoty dlouhodobých srážkových nonnálú jsou uveřejněny proslfednlcMm vlastnlch webových slránek 
Provozovatele, nebo jiným v mlslě obvyk.ljm zpúsobem, a Jsou k dfspozki na pracovištlch Provozovatele (zákaznická cenila). 

(5) Smluvní strany se dohodly, že Hmit množstvl dodávané vody a Hmit množstvl a pffpustné Hmity ukazatelů znečlAlěnl odváděných odpadnlch vod budou: 

Llmil množstvf dodávané/ odeblrané vody. 2 m3 za den. 

Množstvf ureujícf kapacitu vodoměru: 0,20 m3 za hodinu. 

Limit mno!stvl vypouštěné odpadni vody; 2 m3 za den. 

Pffpustné limity ukazalelů znečišlěnl vypouštěné odpadni vody jsou slanoveny v pffslušném KanaHzačnfm i'ádu, nenf-li v léto Smlouvě stanoveno Jinak. Kanallzačnr řád Je 
uveřejněn na webových stránkách Provozovate)e nebo jiným v mlstě obvyklým zpósobem a je k dispozici na pracovlštlch Provozovatele (zákaznická centra). 

(6) Počet trvale připojenych osob pro dodávku pitné vody člnf o os. a počet trvale připojených osob pro odváděni odpadnlch vod člnl o os. 
(ke dni uzavfenl smlouvy a dle vy/Adfenl Odbératele) 

(7) Tlakové pomě,y v mlstě napojeni vodovodnl pNpojky: Minlmálnl tlak: 0, 15 MPa. Maxlmálnl Uak: 0,60 MPa. 

(8) Ukazatele jakosU dodávané pitné vody jsou: Mlnlmálnl hodnola vépnlku: 3 mg/I. Maximální hodnota vápnlku: 195 mg/I. Mlnlmálnl hodnota hofčfku: 0,30 mg/I. Maximální 
hodnota hoi'člku: 85 mg/I. Maximální hodnota dusičnanů: 50 mg/t Aktuálnl hodnoty ukazatelů jakosU dodávané pitné vody jsou k dispozici na webových stránkách 
Provozovalele. 

li. Platební podmínky

Smluvnl strany se dohodly, že vodné a stočné hradí Odběratel Provozovateli formou pravidelných zálohových plateb dle rozpisu záloh a na základě konečného vyúčtováni 
vodného a sločného a/nebo formou pravidelných plateb dle skutečné spotfeby na základě vystavené faklu,y, následovně: 

Sjednaná výše zálohových plateb do p,vnfho vyúčtování: 2 690 KC četnost záloh: měslCně 

Spfatnost zálohovych plateb je slanovena v rozpisu záloh. 

Způsob platby zálohových plateb vodného a stočného: Bezhotovostně 

četnost odečtů a konečného vyúčtováni: rok 

Splatnost faklu,y vodného a stočného je 17 dní od dala vystavenf faktu,y. 
Provozovatel odešle fakturu odběrateli neprodleně, nejpozději však do tff pracovnlch dnů od vystavení. 

Způsob platby faktur vodného a stočného: Bezhotovostně 

Smluvní strany sjednávajl vystavován[ a doručováni daňových dokladů (faklur) v el. podobě �a adresu: nesJednén 

Pfeplalek konečného vyúčtování vodného a stočného bude vrácen na úCet Odběratele C. 226601/0100. 

Pi'epfatek konečného vyúčtováni vodného a sloéného za pledcházejíci zúčtovacl období bude pro platebnl styk pfes SIPO v max. výši 1. zálohové platby použil na úhradu 
záloh vodného a sločného v dalšlm zúčtovaclm obclobl. 

79101821 



odpadni vody, Je povinen zaplaUt Provozovatel! pevnou složku vodného 
a stočného. 

- (4) -Provozovatel- je -oprávněn-zapoělst-pllpadný-pi'eplalek ---ťldběralele 
na uhrazeni veškerých splalných pohledávek na Jiných odběrn9ch mlstech 
téhož Odběratele. O laklo provedených zápočtech bude Provozovatel 
Odběralele Informovat.
(6) Povlnnosl Odběratele zaplatit Provozovalell peněžllé plněni podle této 
Smlouvy Je splněna okamžikem pi'ipsánl pflslušné částky ve prospěch 
bankovnlho účtu Provozovalele uvedeného na faktura nebo rozpisu záloh, 
a to. tehdy, Je-li platba označena správným varlabllnlm symboJefl'I. 
NeldenUflkovatelné platby Je Provozovatel oprávněn vrátit zpět na účel, 
z něhož byly zaslány, člmž nenl dotčena povinnost Odběratele splnit závazky 
dle léto Smlouvy. 
(6) Provozovatel Je oprávněn Jednostranně změnll výši a čelnost zálohových 
nebo pravidelných plaleb, čelnost odel:10 a čelnost konetného vyúClovánl
podle Clánku li. lélo Smlouvy lak, aby Jejich výše a čelnost odpovldala 
pi'edpoklédené výši vodného a sloCného placeného Odběratelem 
v následujfclm zúčtovacfm obdobl. Pi'edpokládanou výši vodného a stočného 
placeného Odběratelem v následuJfcfm zúčtovacfm obdob! stanovl 
Provozovatel na základě množství vody dodané Odběratel! a množstvf 
odpadnlch vod odvedených pro Odběratele v předcházeJlcrm zúčlovaclm
obdobl a na základě platné ceny a formy vodného a stočného.

VII. Odpovědnost za vady, reklamace

(1) Odběralel Je oprávněn uplatnit vůči Provozovateli práva z odpovědnosU
za vady v souladu s obecně závaznými právnlml předpisy a Reklamačnlm 
řédem Provozovatele. Platné zněnl Reklamačnlho fádu Je zveřejněno 
na webových stránkách Provozovatele a Je k dispozici v Jeho zákaznickém 
centru. Odběratel 1/mto prohlašuje, že byl s Reklamačnfm i'ádem 
Provozovatele seznámen, a že mu porozuměl v plném rozsahu. 
(2) Jakost pilné vody Je určena plalnýml právnlml pi'edplsy, kterými 
se slanovl požadavky na zdravotnl nezávadnosl pitné vody a rozsah 
a čelnosl JeJI konlroly.
(3) Orgán ochrany vei'eJného zdravl může povolil na časově omezenou dobu
užili vody v souladu s platným! právnlml předpisy, která nesplňuje meznl
hodnoly ukazatelů vody pilné, s výjimkou mlkroblologlckých ukazatelů
za podmfnky, že nebude ohroženo veřejné zdrav!. Podle mfstnfch podmfnek
mohou být stanoveny odchylné provozně závazné parametry jakosU a tlaku 
s prthlédnullm k lechnologlckým podmfnkám vodárensk9ch zarízenl, a lo 
na časově vymezenou dobu. V lakovém ptlpadě budou dotčené ukazatele 
Jakosti vody posuzovány ve vzlahu k maxlmálnfm hodnotám dolčen9ch
ukazatelů stanovených v rozhodnuti orgánu ochrany vereJného zdravf.
(4) Vzniknou-li chyby nebo omyly pfi úClovánl vodného nebo stočného
nesprávným odečlem, použiUm nesprávné ceny vodného a stočného,
počelnf chybou apod., maJI Odběratel a Provozovatel právo na vyrovnáni
nesprávně účtovaných čáslek. Odběratel Je povinen uplatnil reklamaci 
nesprávně účtovaných částek bez zbytečného odkladu poté, co měl možnost
lakovou vadu zjlsUt, a lo pfsemně nebo osobně v zákaznickém centru
Provozovatele.
(5) Provozovatel reklamaci pfezkoumá a výsledek pfsemně oznáml
Odběratel! ve lhůlě 30 dnů ode dne, kdy reklamaci obdržel. Je-li na základě
reklamace vyslavena opravná faktura, považufe se současně za pfsemné
oznámeni o výsledku reklamace.

VIII. Dalšl práva a povinnosti Smluvnfch stran 

(1) Odběratel se zavazuje bez zbyletného odkladu, nejpozději však ve lhůtě 
15 dm'.'.! Ode dne, kdy se o změně dozvěděl, oznámil Provozovateli plsemně
každou změnu skutečnosU v lélo Smlouvě uvedenYch rozhodných 
pro plněn!, Jež Je pi'edmělem léto Smlouvy. Za rozhodné skulečnosU 
se považuji zejména ldenUfikačnl údaje o Odběralell a/nebo o Odběrném 
mfslě a/nebo údaje pro fakturaci vodného a stOčného. 
(2) Provozovalel je oprávněn provádět kontrolu lfmllů znečištěni odpadnfch 
vod podle podmlnek plalného KanallzaCOlho hldu, pllpadně povoleni 
vodoprávnlho úi'adu. K výzvě Odběratele Je Provozovatel povinen poskytnou! 
Odběratel! Informace o jakosti pitné vody, povolené mlre znečištěni odpadni
vody a povinnoslech Smluvnfch stran vyplývaJlclch z Kanalizačnlho fádu, 
včetně závazných hodnot ukazatelů llmilů znečlšlěnl odpadni vody.
(3) Odběratel je povinen užfvat vnltlnl vodovod a vnitrní kanallzacl lakovým
způsobem, aby nedo!lo k ohrožení JakosU vody ve vodovodu. Odběratel 
Je povinen užfval vnitrnl vodovod a vnltrnl kanalizaci v souladu s technickými 
požadavky na vnitrnl vodovod a vnltrnl kanalizaci, zejména ve vzlahu 
k použfvání materiálů pro vnltrnl vodovod. Potrubl vodovodu pro vefejnou
potrebu včetně Jeho přípojek a na ně napojených vnitrnlch rozvodů nesml být 
propojeno s vodovodním potrubím z Jiného zdroje vody, než Je vodovod 
pro veřejnou poli'ebu. Odběralel Je dále povinen lldil se pN vypouštěni 
odpadnlch vod platným Kanalizačnlm tádem a dodržovat závazné hodnoty 
llmllů ukazatelů znečištěni odpadni vody v tomto Kanalizačnfm tádu 
uvedené. Odběralel Je dále povinen v mfstě a rozsahu slanoveném
Kanalizačním fádem konlrolovat llmily znečištění vypou!Uěných odpadnlch
vod do kanallzace. Odběralel, kterému Je kanallzačnfm i'ádem slanovena
a/nebo ve smlouvě sjednána povinnost předkládat Provozovateli protokoly
o výsledclch kontroly limitů znečištěni vypouštěných Odpadnlch vod, Je
pOvinen doručil Provozovateli v orlglnále nebo ověfené kopli protokol
o výsledclch takové kontroly provedené k tomu oprávněnou osobou
do 30 dnů ode dne doručeni takového protokolu Odběrateli.

79101821 

provozovatel oprávněn provést lakovou kontrolu sám nebo prostrednlctvfm 
ll'eU osoby a výsledek takové konlroly použil Jako podklad pro pllpadné 

- ---stanoven1-smluvn1-pokuty-dle-čtlX:-teto-sm1ouvy.---oatiěratel Je v lakověm
prlpadě povinen uhradil Provozovateli náklady lakové kontroly. 
(4) Vodoměr ke zJlšrovánl množstvf odeblrané vody a měi'icf zarlzenl
Odběratele ke zjišťováni množstvl vypoušlěných odpadnlch a odváděných 
srážkových vod podléhá úi'ednlmu ověřeni podle plalných právnlch pledplsú. 
Ověfovánl Je povinen zajistil v prfpadě vodoměru na své náklady 
Provozovalel a v pffpadě měřiciho zarfzenr Odběralele ke zJlšfovánl 
množstvl vypoušlěných odpadnlch a odváděných srážkových vod Odbéralel. 
Dodávky a služby souviseJ(cf se zřlzenlm, provozem a zrušenlm měřiclho 
zarízenl ve vlastnlctvf Odběratele provede Provozovatel za úplatu
a v rozsahu a za podmínek stanovených dohodou Smluvních stran. 
(5) Osazeni, ůdržbu a výměnu vodoměru provádl Provozovatel. Jeho
povinnosll Je oznámit Odběrateli výměnu vodoměru alespoň 15 dni předem,
současně s vymezením času v rozsahu maximálně 3 hodin, a to I v ptlpadě,
že vodoměr Je pro Provozovatele plfslupn9 bez účasU Odběratele, pokud
se s Odběratelem nedohodne Jinak.
Ódběralel Je povinen lylo ClnnosU umožnil a v pllpadech poUeby poskylnoul
potrebnou součinnost. Odběratel nebo Jim pověfená osoba má právo býl
pi'i výměně vodoměru prltomen a ovělil sl slav vodoměru a neporušenost
plomb. Pokud tohoto svého práva Odběratel nevyužije, nemůže později
provedeni těchto úkonú zpochybňoval. 
(6) Provozovatel Je oprávněn účtovat paušálnl náklady v souvlslosU
s uplatněnlm pohledávky z léto Smlouvy, které Jsou stanoveny v cenlku
Provozovatele a Odběralel Je povinen Je Provozovateli uhradil. Cenlk,
ve kterém Jsou uvedeny úhrady I za dalšl výkony a činnosti Provozovatele
v souvislosti s touto Smlouvou, Je k dlspozJcl na webových stránkách
Provozovatele a v zákaznických centrech Provozovatele. Odběratel Umto
prohlašuje, že byl s cenlkem Provozovalele před podpisem této Smlouvy
seznámen a že mu porozuměl v plném rozsahu.

IX. Zajištěni závazků Smluvnfch stran

(1) Pro prfpad prodlenf klerékollv Smluvnl strany s plněnlm peněžitého 
závazku podle této Smlouvy, se povinná Smluvnf strana zavazuje zaplaUt
oprávněné Smluvnl straně za každý den prodlenl úrok z procllenl ve výši
stanovené v souladu s platným! právními předpisy. 
(2) Pro prfpad prodlenl Provozovatele s plněnlm peněžitého závazku sl 
Smluvnl strany sJednávaJI, vedle povinnosti zaplaUl Odběrateli úrok
z prodlenl podle odstavce 1 výše, povinnost zaplatit Odběratel! smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné Mslky za každý den prodlenl.
(3) Odběratel se zavazuje zaplatil Provozovateli smluvnl pokutu ve výši
5.000,- Kč za každý zjištěný pllpad neoprávněného odběru vody nebo
neoprávněného vypoušlěnl odpadních vod. 
(4) Odběratel se zavazuje zaplatil Provozovateli smluvnl pokutu ve výši 
5.000,- Kč za každý přlpad porušeni povlnnosU uvedených v Cl. V. odst (4)
léto Smlouvy, jakož I za každý přlpad porušeni své povlnnosU podle Cl. VIII.
odst (1) léto Smlouvy nebo Cl. VIII. odsl. (3) lélo Smlouvy.
(5) Smluvnl pokuly a úroky Jsou splatné nejpozději 15. den ode dne, kdy
povinná Smluvní strana obdrží plsemnou výzvu oprávněné Smluvnl strany k 
jejich zaplacen!, nenf-li ve výzvě uvedena lhůta delšf. 
(6) Zaplacenfm smluvnl pokuty podle tohoto článku nenl dotčeno právo 
oprávněné Smluvnl skany na náhradu škody, včelně náhrady škody
presahujlcl smluvní pokutu. Odběratel odpovldá za škodu, kterou způsobil
Provozovateli porušenlm právnl povinnosti; loulo škodou Jsou I náklady, které
vznlkly Provozovateli v souvislosti se zJlšrovánlm neoprávněného odběru
vody nebo neoprávněného vypoušlěnl odpadnlch vod.

X. Doba pietnosti a ukončeni Smlouvy

(1) Tato Smlouva nabývá platnosu v den podpisu Oběma Smluvnlrni stranami
a účinnosti dnem uvei'ejnění v registru smluv dle ZRS a uzavírá se na dobu
neurčitou
(2) Tuto Smlouvu Jsou obě Smluvnl strany oprávněny Jednostranně plsemně
vypovědět s výpovědnl dobou ln měslce. Výpovědnl doba zatíná běžet prvnl
den kalendářnlho měsfce následujlclho po doručeni výpovědi druhé Smluvní
straně.
(3) Kterákollv ze Smluvnlch stran Je óprávněna Od lélo Smlouvy odstoupit v
prlpadech slanovených zákonem a touto Smlouvou. Klerá.koliv ze Smluvnlch
stran Je oprávněna odstoupit od Smlouvy v přlpadě, že soud na maJelek
druhé Smluvnl strany prohlásl konkurz. Tato Smlouva zaniká odpoJenlm
vodovodní i kanallzačnl pflpojky Od vodovodu nebo kanalizace nebo
odpoJenlm Jen Jedné z nich, Je-li predmělem Smlouvy Jen dodávka
vody/odváděni odpadnlch vod.
(4) Uzavfenlm nové smlouvy o dodávce vody a odvéděnl odpadnlch vod
mezi Smluvnlml stranami pro Odběrné mlsto uvedené v článku I. léto
Smlouvy se tato Smlouva považuje za ukončenou. Uzavrením télo Smlouvy
se rušf všechny, mezi Smluvnlml stranami drlve uzavfené, smlouvy 
o dodávce vody a odváděni odpadnlch vod pro stejné Odběrné mlsto.



Ill. Podmlnky dodAvky vody z vodovodu a odvAděnl odpadnlch vod 
kanallzacl 

- (1)- Provozovater·sezavazure-u poom1ne1cstanovenýchobecně závaznýml 
právními predplsy a touto Smlouvou dodával Odběratel! ve sjednaném 
Odběměm mlslě z vodovodu pitnou vodu v Jakosu pledepsané platn9ml 
prévnlml pledplsy a odváděl kanalizaci odpadni vody vzniklé nakládánlm 
s takto dodanou vodou, srážkové vody a odpadni vody získané z Jiných 
zdroJO. 
(2) Odběratel se zavazuje platit Provozovatel! vodné a stočné v souladu
a za podmfnek stanovených touto Smlouvou. K vodnému a sločnému Je 
Provozovatel oprávněn pi'ipočltat DPH v souladu s platným! právnlml 
pledplsy.
(3) Nedohodnou-li se Smluvnl s�any Jinak, Jsou povinny sl poskytoval
vzájemná plněni za podmlnek stanovených touto Smlouvou ode dne Jejl 
účinnosti. 

IV. Proh!Henl smluvnlch stran 

(1) Provozovatel prohlašuje, že je provozovatelem vodovodů a kanalizaci
pro vefejnou polfebu a osobou oprávněnou k provQzovánf vodovodů 
a kanallzacl ve smyslu § 2 odst. 5 zákona o vodovodech a kanalizacích.
Provozovatel dále prohlašuje, že Je oprávněn uzavrlt tuto Smlouvu
na základě smlouvy o provozováni uzavfené s vlastnlkem vodovodů
a kanalizaci pro vefeJnou potrebu dle § 8 odst 2 zákona o vodovodech
a kanallzaclch a že Je ve vztahu k Odběrateli osobou odpovědnou
za dodávky vody z vodovodu a odváděni odpadnlch vod kanalizaci. Dalšl
Informace o vlastnfkovl vodovodů a kanallzacl pro vefejnou potfebu,
terminech pravidelných Odečtů vodoměru a JakosU pitné vody Jsou uvedeny
na webových stránkách Provozovatele a v zákaznických centrech
Provozovatele.
(2) Smluvnl strany prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v této Smlouvě jsou 
pravdivé a správné. Odběralel dále prohlašuje, že splňuje všechny podmlnky
stanovené zákonem o vodovodech a kanallzaclch pro piipoJenf na vodovod 
a kanallzacl.

V. Zpňsob zJllt'ovánl mnofstvl dodané vody a odváděných odpadnlch
vod 

(1) Smluvnl strany se dohodly, že množsM dodané vody, množstvl 
vypouštěných odpadních vod a odváděných srážko"9ch vod bude zJlšrováno 
Provozovalelem způsobem stanoveným v článku I. této Smlouvy. MnožsM
dodané vody, vypouštěných odpadnlch vod a odváděných sn!žko"9ch vod
zJIAlěné způsobem slanoveným v článku I. této Smlouvy je podkladem
pro vyúčtováni dodávky vody a vyúčtováni odváděni odpadnlch vod
(fakluracl vodného a stočného).
(2) Nenl-11 množslvl vypouštěných odpadnlch vod měreno, predpokládá se, 
že Odběratel, který odebfrá vodu z vodovOOu, vypoušll do kanallzace takové
množslvl vody, kleré podle odečtu na vodoměru nebo podle "9počlu
v souladu s plalnýml právnfml pledplsy z vodovodu odebral, s pi'lpočtenlm
odvedených srážkových vod a množstvl odvedené vody zlskané z jiných
zdrojů. Z ploch osvobozených ze zákona od povinnosti plalll za odváděni
sražkov9ch vod Odběratel hrad! pouze množslvl odváděných odpadnlch vod
zjištěné dle věty prvnl bez sn!žko"9ch vod. Takto zjlšlěné množslvl 
vypouštěných odpadnlch vod Je podkladem pro vyúčtováni stočného 
(fakturaci sločného). 
(3) Jeslllže Odběratel vodu dodanou vodovodem zčásU spotrebuje bez
vypušlěnl do kanalizace a toto množsM je prokazatelně vělšl než 30 m3 

za rok, zjisti se množstvl odpadnfch a srážkových vod odváděných
do kanalizace buď měfenlm, nebo odborným výpočtem podle technických
údajů pfedložených Odběratelem a ověi'ených Provozovalelem, pokud 
se pfedem Provozovatel s Odběratelem nedohodil Jinak. Nebude-li množsM 
spotrebované dodané vody nevypouštěné do kanallzace měřeno vodoměrem
Odběratele umlslěným na samoslatné odbočce, Je Odběratel povinen 
prokázat Provozovatel! množstvl spotrebované dodané vody nevypouštěné
do kanalizace Jiným vhodným způsobem tak, aby bylo možné provést
odborný "9počet.
(4) Odběratel Je povinen umožnil Provozovateli přistup k vodoměru, zejména 
za účelem provedeni odečlu z vodoměru a kontroly, údržby nebo výměny 
vodoměru, chránil vodoměr pfed poškozenfm, ztrátou nebo odcizenlm, 
včetně zanzenl pro dálkový odečet a dalšlho pflslušensM vodoměru,
montážnf plomby a plomby prokazujlcf úi'ednl ověfenl vodoměru podle
obecně závazných právnlch pledplsO (zeJm. pled zásahem Jiné osoby,
působením mechanické slly, ohněm, mrazem apod.), a bez zbytečného
odkladu prokazatelně oznámil Provozovateli Jejich poškozeni čl závady
v mělenl. Byla-li nefunkčnost vodoměru nebo poškozeni vodoměrú,
poškozeni čl z�la zařlzenl pro dálkov9 odečet čl dalšlho pllslušenslvl
vodoměru nebo monlážnl plomby a plomby prokazuJlcl úi'ednl ověfenf 
vodoměru podle obecně závazných právnlch předplsO způsobena 
nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo přímým zásahem Odběratele, 
hradl újmu a náklady s tlmto spojené Odběratel. Jakýkoliv zásah 
do vodoměru, zaflzenl pro dálkový odečet čl dalšího pflslušensM vodoměru 
nebo montážní plomby a plomby prokazujfcl úřednl ovělenl vodoměru bez 
souhlasu Provozovatele je neprlpuslný. Provozovatel má právo zajisut 
JednoUlvé části vodoměru nebo Jeho pffslušenstvl proti neoprávněn.é
manipulaci. Odběratel Je povinen dodržel podmlnky umlsténl vodoměru
v pllslušném zúčtovaclm obdob! dodávanou vodu nebo nevypusli žádné 

79101821 

slanovené Provozovatelem. Pokud Je vodoměr umlstěn v šachtě, Je 
Odběratel povinen zajistit, aby tato šachta byla Provozovatel! přlstupná 

-- a--odvodněná.--J&-11--šaehta-umfstěna-na-mlstě-vel-eJnosll- -pfístupném; -má 
Odběralel právo po dohodě s Provozovatelem šachlu zaJlslll proti 
neoprávněnému vnlknulf; Um nenl dotčena povinnost Jejlho zprlst1.1pňovánl 
Provozovatel!. Pokud prfpoJka nebo vnltfnl vodovod nevyhovuje poža(tevkllm 
pro montáž vodoměru, Je Odběratel povinen na vyzváni Provozovalele 
provést v pMmělené lhůtě poUebné úpravy. Je-li množslvl vypouilěných 
odpadnlch a odváděných sražko"9ch vod měleno měHclm zarlzenlm 
Odběratele, Je Provozovatel oprávněn průběžně kontroloval funkčnost 
a správnost měi'iclho zaflzenf a Odběratel je povinen umožnit Provozovateli 
prlstup k tomuto měi'iclmu zafizenl. Pllstup k vodoměru nebo měrlcimu 
zarlzenl Odběratele Je Odběratel povinen umožnil Provozovateli 
v nezbytném rozsahu a lak, aby byly dodrženy požadavky bezpetnosU 
a ochrany zdravl pi'I práci stanovené obecně závaznými právními předpisy. 
(5) Smluvnl strany se dohodly, že v důvodných p11padech Je Odběratel
povinen umožnit Provozovateli na základě Jeho výzvy v nezbytném rozsahu
přistup k vodovodnl a kanallzačni pllpoJce nebo k vnltfnlmu vodovodu
a vnltrnf kanalizaci, zejména za účelem kontroly užlvánl vnlllnlho vodovodu
a vnltrnl kanalizace a plněni podmfnek slanovených touto Smlouvou nebo 
obecně závaznými právnlmi pi'edplsy. 
(6) Provozovatel je oprávněn prerušlt nebo omezit dodávku vody nebo 
odváděni odpadnlch vod: 
a) pfi prováděni plánovaných oprav, uddovaclch a revlznlch pracfch,
b) nevyhovuje-li zaffzenl Odběratele technickým požadavkům tak, že jakosl
nebo tlak vody ve vodovodu může ohrozil zdravl a bezpečnost osob
a způsobit škodu na majetku, 
c) neumožni-li Odběralel Provozovatel! po Jeho opakované plsemné výzvě
pffstup k pflpoJce, vodoměru nebo zatlzenl vnltrnlho vodovodu nebo 
kanalizace,
d) bylo-li zjištěno neoprávněné pHpoJenl vodovodnl p11poJky nebo kanallzačnl
přlpoJky,
e) neodstranl-11 Odběralel závady na vodovodnl přlpoJce nebo kanallzačnf
přlpoJce nebo na vnllřnlm vodovodu nebo vnitrnl kanallzacl zjlšlěné
Provozovatelem,
f) pfi prokázáni neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného
vypouštěni odpadnlch vod, 
g) v přfpadě prodlenl Odběratele s placenlm podle sjednaného způsobu
úhrady vodného nebo stočného čl JeJlch záloh po dobu delšl než 30 dnů,
nebo
h) v plfpadě živelnl pohromy, prl havárii vodovodu nebo kanalizace,
vodovodnl přfpojky nebo kanallzačnl přfpojky nebo pfi možném ohroženi
zdraví lidl nebo majetku.
(7) Provozovatel Je povinnen oznámit Odběralell přerušeni nebo omezeni
dodávky vody nebo odváděni odpadnlch vod v pledsUhu neJpozdějl 15 dni
podle čl. v. odst. 6 plsm. a) Y9še a neJpozděJI 3 dny v prrpadě čl. V. odst. 6 
plsm. b) - h) tjše.
(8) Vlastnlkem vodoměru Je vlastnfk vodovodu, s výjimkou prlpadů, kdy 
přede dnem nabyti účlnnosll zékona o vodovodech a kanallzaclch
se prokazatelně slal vlastnfkem vodoměru Provozovatel. Dalšl podmfnky
měrenl a zpOsobu zjlšfovánl dodávané vody a odváděných odpadnlch vod
Jsou upraveny zákonem o vodovodech a kanallzaclch a prováděcfml
pi'edplsy k tomuto zákonu.
(9) Pokud Je zrizen na vodovodní plfpojce požárnl obtok, lze ho využfvat
výhradně pro pllmé hašeni požáru nebo prl požárnlch revizlch, a lo výlučně
osobou k tomu oprávněnou. Pokud dojde k tomuto využiti a v souvlslosll
s Um k porušeni plomby, Je Odběratel povinen tuto skutečnost neprodleně
oznámit pfsemně Provozovatel!. Bylo-li poškozeni plomby na požámfm
obtoku způsobeno nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo ptlmým
zásahem Odběratele, hrad! újmu a náklady s tlmto spojené Odběratel.

VI. Zpllsob stanoveni vodného a stoCného, fakturace
(1) Cena vodného a sločného Je stanovována podle cenových pfedplsů 
na prlslušné cenové obdob!, kterým Je zpravidla obdobl 12 měsíců, a forma
vodného a sločného Je stanovována rozhodnuUm vlastnlka vodovodu
a kanalizace. Cena a forma vodného a stočného Jsou uveřejněny 
prostrednlctvlm obecnfch Oladů, reglonálnlch Informačních médii, pracovišf 
Provozovatele (zákaznická centra}, vlastnfch webových stránek
Provozovatele nebo Jiným v mlstě obvyklým způsobem.
(2) Změna cen a formy vodného a stočného nenl považována za změnu léto
Smlouvy. Pokud dojde ke změně ceny nebo formy vodného a sločného
v průběhu zúčlovaclho obdob!, rozděll Provozovalel spotřebu vody v poměru
doby platnosti původnl a nové výše ceny nebo formy vodného a sločného.
(3) Vodné a stočné má Jednosložkovou nebo dvousložkovou formu. 
Jednosložková forma vodného a stočného Je součinem ceny a množstvf
odebrané nebo vypouštěné odpadni vody a srážko"Y'ch vod stanoveným
v souladu s touto Smlouvou. Dvousložková forma vodného a stočného
obsahuje složku, která Je součinem ceny podle cenových předpisO 
a množstvl odebrané nebo vypouštěné odpadni vody a srážkových vod, 
a pevnou složku stanovenou v souladu s platnými právnlml pi'edplsy. 
Stanovi-li tak platné právnl pledplsy, Je Provozovatel v prtpadě dvousložkové
formy vodného a stočného povinen poskytnout na základě žádosU
Odběratele pi'lměl'enou slevu z pevné složky, pokud bude vodovodnl nebo
kanalizační systém nefunkčnl po dobu delšl než 24 hodin. Je-li stanovena
dvousložková forma vodného a stočného, a Odběralel neodebere
Neprovede-li Odběratel tuto kontrolu v souladu s Kanalizačním rádem, je



(5) Smluvní strany se dohodly, že pro pflpad, že Odběratel tuto Smlouvu 
rádně neukonči v souvislosU se změnou vfastniclvl pfipoJené nemovllosU 
(Odběmého_mfsla), 2anlká tato-Smlouva-dnem, kdy-nový-vlastnlk-pfipoJené
nemovllosti prokáže Provozovateli nabyli vlastnického práva k ni a uzavře 
novou smlouvu o dodávce vody a odváděni odpadnlch vod k témuž 
Odběrnému mlslu. 
(6) Smluvnl strany se dohodly, že pH Jakémkoliv ukončeni této Smlouvy, Je 
Odběratel povinen na své náklady umožnil Provozovateli provést konečný
odečet vodoměru a kontrolu měliclho zaflzenl Odběratele, Je-li množslvl
vypoušlěných odpadních vod a odváděných srážkových vod měreno. Pokud
bezprostfedně po skončení této Smlouvy nenabude účinnosti obdobná
smlouva o dodávce vody a odváděni odpadnlch vod vztahuJlcl se k lémuž
Odběrnému mlstu, Je Odběratel povinen na své náklady umožnit
Provozovaleli také pffpadnou demontáž vodoměru a dalšf činnosti nezbytné
k ukončeni dodávky vody a odváděni odpadnlch vod. Dojde-li k ukončeni 
této Smlouvy, Je Provozovatel současně oprávněn provésl odpojení 
vodovodnl nebo kanallzačnl pllpojky. 
(7) V případě, že Provozovatel za dobu trvání léto Smlouvy pozbude právo
uzavírat s odběralell smluvnl vztahy, Jejichž pi'edmětem Je dodávka vody
a/nebo odváděni odpadnlch vod, plecházeJI práva a povinnosU z tělo
Smlouvy na vlastnlka vodovoou a kanalizace a Odběratel s llmto pfechodem 
práv a prevzetlm povinnosti uzavfením léto Smlouvy výslovně souhlas!.

XI. Ostatnl a závěrečná ujednáni 

(1) Smluvnl strana zasllá plsemnosU druhé Smluvnl straně na adresu pro 
doručováni uvedenou v záhlavf této Smlouvy nebo na poslední adresu 
plsemně oznámenou druhou Smluvnl stranou. Zfldl-11 sl Odběratel 
eleklronlcký zákaznický účel provozovaný na webových stránkách 
Provozovatele, souhlas! s doručováním plsemnostl I Jeho prostrednlctvlm.
Uvedl-li Odběratel výše 1D své datové schránky, souhlas! s doručováním
písemnosti I proslfednlctvfm datových zpráv do datových schránek.
Písemnosti doručované dle této Smlouvy prosttedniclvlm provozovatele
poštovnlch služeb Jako doporučené zásllky, do vlastních rukou nebo s
dodejkou (dále jen .doporučená zásllka0

) jsou považovány za doručené
okamžikem Jejich prevzetf. Doporučená zásilka se považuje za doručenou i v
prlpadě, že adresát JeJI pflJell odmítne nebo si JI adresát nevyzvedne v úložnl 
lhůtě a současně neprokáže, že sl zásllku nemohl z obJeklivnfch důvodů
vyzvednout Taková zásilka se považuJe za doručenou poslednl den úložní 
lhůty. Ostatní (nedoporučené) zásilky odeslané s využitím provozovatele
poštovn/ch služeb se považuji za doručené okamžikem, kdy se zásllka
doslane do sféry dispozice adresáta; má se za to, že došlá zásilka došla tleli
pracovnf den po OOeslánl na územf české republiky čl patnáctý pracovnl den 
po odesláni do zahraničl. Povinnost odesllatele doručil pfsemnost adresátovi 
Je splněna také okamžikem vráceni zásllky Jako nedoručitelné
provozovatelem poštovních služeb nebo v pffpadě, že adresát svým
jednánfm nebo opomenullm doručeni zmaňl (napl. neoznámenfm změny
doručovacl adresy druhé smluvní straně).

v ...... �H.�M ......................................... ............ . 

Odběratel 
zasloupen9 Oméno): 

funkce: zástupce odběrate e 

79101821 

(2) Záhlavl článků a části v této Smlouvě se uváděJI pouze pro prehlednosl
a v žádném ohledu neomezuji nebo nesloužl k výkladu pojmů a ustanoveni

----léto Smlouvy .. --- -- -- ------ - --- -- --
(3) Pokud je v článku I. této Smlouvy uvedeno, že předmětem léto Smlouvy 
Je pouze dodávka vody nebo pouze odváděni odpadnfch vod kanallzacl, Jsou
ustanoveni o odváděni odpadnfch vod kanallzacr v prvním prlpadě, 
respekUve ustanovení o dodávce vody v druhém přfpadě neúčinná. 
(4) Ve všech ostatnfch otázkách, výslovně neupravených toulo Smlouvou, se 
postupuje podle právnlch predpls� platných na územl české republiky, 
zejména podle zákona o vodovodech a kanalizacích a zákona
č. 8912012 Sb., občanského zákonlku. Pllpadné spory ze Smlouvy se
Smluvnl strany zavazuji řešit predevšfm smírnou cestou. Nebude-li smírného
řešeni dosaženo, Jsou k řešeni sporů ze Smlouvy pflslušné české soudy.
(5) Talo Smlouva Je vyhotovena ve dvou vyhotovenfch, z nichž každá
Smluvní strana obdrž! Jedno. 
(6) Změnu Smlouvy lze provést pouze pfsemnou formou. Adresu sldla 
{bydliště), adresu pro doručováni, Jména osob JednaJlclch za Smluvnl strany, 
telefonnl čísla a e-mallové adresy, vlastnlka vodovodní/kanalizačnl přípojky, 
počly trvale pfipoJených osob pro dodávku pilné vody/ odváděni odpadnlch 
vod lze měnit I Jednostranným plsemným oznámenlm; Smluvní strany 
se zavazuji neprodleně oznamovat změny uvedenYch údajů druhé Smluvnf
straně.
(7) Pokud Jakýkoliv závazek vyplýva)lcl z této Smlouvy, avšak netvorlcl JeJI
podslatnou náležitost Je, nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným
jako celek nebo Jeho část, Je plně oddělitelným od ostatních ustanoveni této 
Smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mil žadný vliv
na platnost a vymahatelnost Jakýchkollv ostatních závazků z této Smlouvy.
Smluvnl strany se zavazuji v rámci této Smlouvy nahradit formou dodatku
k této Smlouvě tento neplatný nebo nevymahalelný oddělený závazek 
takovým novym platným a vymahatelným závazkem, Jehož predměl bude 
v nejvyššl možné mlre odpovfdat predmělu původnfho odděleného závazku.
Pokud však Jakýkoliv závazek vyplývaJlcl z této Smlouvy a tvorlcl Jejl
podstatnou náležilosl Je, nebo kdykoliv se stane neplatným nebo
nevymahatelným Jako celek nebo jeho čásl, Smluvní strany nahradf neplatný 
nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným 
a vymahatelným závazkem, Jehož pi'edměl bude v nejvyššf možné mli'e
odpov/dat predmětu pťivodnlho závazku obsaženému v tělo Smlouvě.

11 -09- 2022

dne ........................

:�,����;t��ě;;>="
funkce: rererent záWaznlckého centra 



' 

- - - - -- --- ·- ··-------




